VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta por Dispensa de 

Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, referente à contratação da 

empresa: 58.865.542 TELMA PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 58.865.542/0001-07, no 

valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Tremedal/BA, 13 de fevereiro de 2026     

José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

CNPJ. 14.243.463/0001-99 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA

[...]

07, com sede na RUA MARIO SEIXAS, nº 255, Bairro Candeias, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45029-
054.      
OBJETO: Prestação de serviço de Agente Pedagógica do Instituto Ayrton Senna a ser realizada no 
município, com o objetivo de apoiar os profissionais da Secretaria Municipal de Educação 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais).     
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2026 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, II, da Lei 14.133/2021  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ação: 12.361.0012: 2019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

[...]

matriculados nas escolas da rede pública municipal de ensino conforme programa nacional de 
alimentação escolar - PNAE.    
CONTRATADAS:   Contrato Nº 060/2026:  ALEX GOMES DE ALBUQUERQUE, inscrita no CPF sob o nº 

041.833.595-89, Valor do Contrato: R$ 27.193,65 (vinte e sete mil e cento e noventa e três reais e 

sessenta e cinco centavos);  
Contrato Nº 061/2026: MOZART DA SILVA FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 103.661.355-03, Valor 
do Contrato: R$ 39.908,33 (trinta e nove mil e novecentos e oito reais e trinta e três centavos); 
Contrato Nº 063/2026: JACKSON LIMA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 869.645.745-57, Valor do 
Contrato: R$ 28.719,60 (vinte e oito mil e setecentos  e dezenove reais e sessenta centavos);   
Contrato Nº 065/2026: ILZA DOS SANTOS SANTANA, inscrito no CPF sob o nº 032.261.395-76, Valor do 
Contrato: R$ 30.810,00(trinta mil e oitocentos e dez reais); 
Contrato Nº 066/2026: ELIZABETE DOS SANTOS LACERDA, inscrita no CPF sob o nº 003.578.005-32, 
Valor do Contrato: R$ 30.810,00 (trinta mil e oitocentos e dez reais);  
Contrato Nº 067/2026: JOVINA DOS SANTOS SANTANA, inscrita no CPF sob o nº 029.980.395-37, Valor 
do Contrato: R$     33.891,00 (trinta e três mil e oitocentos e noventa e um reais); 
Contrato Nº 068/2026: LUZINETE DOS SANTOSA ROCHA, inscrita no CPF sob o nº 276.143.978-35, Valor 
do Contrato: R$ 30.810,00 (trinta mil e oitocentos e dez reais); 
DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS: 27 de fevereiro de 2026 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026, a partir da assinatura do contrato 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Ação: 12.306.0012 : 2016 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
3390.30.00.00 : 1500.0000 - MATERIAL DE CONSUMO